



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 марта 2022 г. № 167-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 30 ноября 2018 г. № 436-пр "Об утверждении Положения о комитете по информационной политике и массовым коммуникациям Правительства Хабаровского края"

В связи с организационно-штатными изменениями в Правительстве Хабаровского края, в целях совершенствования нормативного правового акта Хабаровского края Правительство края **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменение в постановление Правительства Хабаровского края от 30 ноября 2018 г. № 436-пр "Об утверждении Положения о комитете по информационной политике и массовым коммуникациям Правительства Хабаровского края", заменив в преамбуле слова "распоряжением Губернатора Хабаровского края от 24 октября 2018 г. № 572-р" словами "постановлением Губернатора Хабаровского края от 29 сентября 2021 г. № 95".

2. Внести в Положение о комитете по информационной политике и массовым коммуникациям Правительства Хабаровского края, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 30 ноября 2018 г. № 436-пр, следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) пункт 1.1 дополнить словами "(далее также – установленная сфера деятельности Комитета)";

б) в пункте 1.4 слова "аппарата Губернатора и Правительства края (далее – структурные подразделения аппарата)" заменить словами "администрации Губернатора и Правительства края (далее – структурные подразделения администрации)";

в) пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

"1.6. Комитет подконтролен и подотчетен Губернатору, Председателю Правительства края. Деятельность Комитета курирует первый вице-губернатор края, а также один из заместителей главы администрации Губернатора и Правительства края в соответствии с Положением об администрации Губернатора и Правительства края, утвержденным Губернатором края.";

2) в разделе 2:

- а) в пункте 2.6 слово "аппарата" заменить словом "администрации";
- б) пункт 2.9 после слова "предприятий" дополнить словами "и организаций";
- 3) в разделе 3:
 - а) в пункте 3.1 слово "аппарата" заменить словом "администрации";
 - б) в пункте 3.3:
 - слово "аппарата" заменить словом "администрации";
 - слова "размещения на официальном информационном ресурсе Правительства края" заменить словами "в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее – сеть "Интернет"), в том числе на официальном сайте Хабаровского края и Правительства Хабаровского края, в официальных аккаунтах Правительства края в социальных сетях";
 - в) пункт 3.4 дополнить словами «в сети "Интернет"»;
 - г) в пункте 3.5 слова "подразделений аппарата" заменить словами "подразделений администрации";
 - д) в пункте 3.8:
 - слова "в установленном порядке" исключить;
 - слово "аппарата" заменить словом "администрации";
 - е) в пункте 3.9:
 - слова "информационно-телекоммуникационной" исключить;
 - слово "аппарата" заменить словом "администрации";
 - ж) пункт 3.10 дополнить словами «, сеть "Интернет"»;
 - з) в пункте 3.11 слово "аппарата" заменить словом "администрации";
 - и) в пункте 3.12 слова "и размещение на официальном информационном ресурсе Правительства края" заменить словами «, в сети "Интернет"»;
 - к) в пункте 3.13 слово "информационно-телекоммуникационной" исключить;
 - л) пункт 3.16 после слов "через СМИ" дополнить словами ", сеть "Интернет", светодиодный экран, закрепленный на праве оперативного управления за Комитетом,";
 - м) в пункте 3.18 слова "установленном порядке в краевых" исключить;
 - н) пункт 3.21 после слова "предприятий" дополнить словами "и организаций";
 - о) пункты 3.30, 3.31 изложить в следующей редакции:
 - "3.30. Осуществление в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации внутреннего финансового аудита.
 - 3.31. В отношении хозяйственных обществ, акции (доли) которых находятся в краевой государственной собственности, отнесенных к ведению Комитета (далее – Общества):
 - участие в управлении Обществами в порядке и пределах, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации и края;
 - разработка мероприятий по антикризисному управлению, предотвращению несостоятельности (банкротства) Обществ;
 - осуществление контроля достоверности данных, содержащихся в отчетах представителей интересов края в органах управления и контроля Обществ и докладах указанных представителей интересов края о финансово-

хозяйственной деятельности Обществ, направление указанных отчетов и докладов в министерство имущества края.";

п) пункт 3.32 признать утратившим силу;

р) дополнить пунктом 3.32¹ следующего содержания:

"3.32¹. Организация участия представителей края в органах управления и контроля некоммерческой организации, учредителем (членом) которой выступает край, отнесенной к ведению Комитета.";

с) в пункте 3.34 слова "установленных сферах деятельности" заменить словами "установленной сфере деятельности Комитета";

т) пункт 3.35 дополнить словом "Комитета";

у) в пункте 3.37:

- в абзаце первом слова "подведомственных Комитету организаций" заменить словами "организаций, отнесенных к ведению Комитета (далее – подведомственные организации)";

- абзац третий изложить в следующей редакции:

"- организует и обеспечивает воинский учет и бронирование на период мобилизации и на военное время граждан, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, имеющих запас, и работающих в Комитете";

ф) пункт 3.41 признать утратившим силу;

х) пункт 3.42 изложить в следующей редакции:

"3.42. Осуществление иных функций в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и края, распоряжениями Губернатора края, Правительства края, поручениями и указаниями Губернатора края.";

4) в разделе 4:

а) в пункте 4.1:

- в подпункте 4.1.1 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

- в подпункте 4.1.2:

слова "получать в установленном порядке" заменить словом "получать";

слово "аппарата" заменить словом "администрации";

слова "направлять в установленном порядке" заменить словом "направлять";

- в подпункте 4.1.3:

слово "аппарата" заменить словом "администрации";

после слов "местного самоуправления" дополнить словами "муниципальных образований края";

- в подпункте 4.1.4:

слова "первым заместителям" заменить словами "первому вице-губернатору края, первому заместителю";

слово "аппарата" заменить словом "администрации";

после слов "местного самоуправления" дополнить словами "муниципальных образований края";

- в подпункте 4.1.5 слово "аппарата" заменить словом "администрации";

- в подпункте 4.1.7:

- слова "в установленном порядке" исключить;
 после слов "отнесенных к" дополнить словом "установленной";
- в подпункте 4.1.10 слово "аппарата" заменить словом "администрации";
 - в подпункте 4.1.11 слова "в установленном порядке" исключить;
- б) в пункте 4.2:
- в подпункте 4.2.1 слова "федеральное и краевое законодательство" заменить словами "нормативные правовые акты Российской Федерации и края";
 - подпункт 4.2.2 изложить в следующей редакции:
 "4.2.2. Отчитываться о результатах своей деятельности перед Губернатором края, первым вице-губернатором края.;"
 - в подпункте 4.2.4:
 слова "в установленном порядке" исключить;
 дополнить словами "по вопросам, относящимся к компетенции Комитета";
- 5) в разделе 6:
- а) в пункте 6.2 слова "первого заместителя председателя Комитета," исключить;
 - б) в пункте 6.4:
 - в подпункте 6.4.5 слова "первым заместителем председателя Комитета и" исключить;
 - в подпункте 6.4.9 слово "учреждений" заменить словом "организаций".

Губернатор, Председатель
 Правительства края



М.В. Дегтярев